

### **Kan vind ersätta vatten och kärnkraft? (vindkraft, vattenkraft, kärnkraft, debatt)**

Jag har två synpunkter på elektriciteten. Den ska vara pålitlig, alltid finnas tillgänglig när man vrider på kontakten. Jag förstår att det kostar. Men den ska också vara billig och säker. Också det kostar, förstår jag, skriver Gunnar Andrén riksdagsledamot (fp), Stocksund i en debattartikel.

Sedan har jag också två synpunkter på debatten om utbyggnaden av elproduktionen i Sverige. För det första måste vi fortsätta satsa på en modernisering av vattenkraften och kärnkraften. För det andra måste debatten om vindkraftens möjligheter vara realistisk. Därtill vill jag lägga att framtidens hopp om storskalig produktion är något helt annat: solkraft. Det hoppet värmer liksom just solen.

Sanningen är denna: Utan el stannar inte bara Sverige, tågen, kylskåpen, industrierna utan hela världen. Vi behöver spara el – men också producera mer.

Vi ska bygga ut vindkraft av miljöskäl men vara medvetna om att den entusiasm som finns bland vindkraftens förespråkare inte motsvaras av vindkraftens tillgänglighet när den behövs som bäst.

Så när strömmen går nästa gång: Då finns skäl att tacka för att vi har gott om vattenkraft, gott om kärnkraft. I väntan på solen: Satsa på vatten- och kärnkraft med vinden som komplement.

*Norran, debatt av Gunnar Andrén, 9 september -09*

### **nya vindkraftverk (vindkraft)**

15 vindkraftverk som balanserar på gränsen mellan Småland och Västergötland i Svenljunga. Kraftö Vind som grundades 2006 har planerna och satsningen kallas Vindkraftprojekt Grimsås/Äspås. Företagets målsättning är att under en femårsperiod bygga drygt 600 vindkraftverk runt om i landet. Tyngdpunkten ligger i södra Sverige.

- Som mest handlar det om 15 vindkraftverk. Men vi har inte kommit långt i planeringen ännu, säger Erik Sundqvist, kontaktperson hos Kraftö Vind.

Men en första utredning har gjorts och i veckan träffade företaget representanter från de två inblandade kommunerna, Tranemo och Gislaved. En mer officiell samrådsträff med kommunerna - och med länsstyrelserna - blir det de närmaste månaderna.

- Och i september-oktober blir det också informationsmöte för allmänheten.

*Borås Tidning 3 september -09*

### **Dag om vindkraften (vindkraft)**

Kommande lördag blir det en ny vindkraftsdag, formad som en familjefest i Bergkvara.

Det är ett samarrangemang mellan Torsås och Karlskrona kommuner, Garpens Vänner, Bergkvara samhällsförening, Bergkvara scoutkår, Sjöräddningssällskapet och Bergkvara AIF. Arrangemanget fokuseras till vindkraftsexport och hamnen i Bergkvara. Under dagen blir det även flera båtturer till både Utgrundens vindkraftpark och till Garpens fyrplats.

Fem seminarier anordnas under dagen. WPD informerar om sitt stora projekt med en vindkraftpark i Videbäcksmåla. E.ON berättar om småskalig vindkraft och om att ansluta och leverera till elnätet.

Kalmar Energi har seminarium om andelsägd vindkraft och Kraftö Vind informerar om projektet Harstensbo vindkraftverk.

Ornitologen Jan Petersson har seminarium om häckande fåglar runt landbaserad vindkraft.

*Östran 31 augusti -09*